lar noi, incuviintInd cerera legiuitä i potrività dreptAtii a sus-
zisului Ladislau, fiul lui Beke, si a fratilor sái, am pus, pentru cuvintul
de mai sus, sä se copieze din cuvint In cuvint pomenita scrisoare des-
chisä a noasträ fara- rAsaturi, fara t5ieturi, f5rd pete si nestricatä in vreo
parte a ei i sä se treacá In scrisoarea noasträ privilegiará de fata copia
a celei scrisori.

Dat la särbätoarea fericitului mucenic Gheorghe, in anul Domnului
o mie trei sute saptezeci.

Arh. Nat. Magh. DI. 28068.
Arh. Stat Cluj-Napoca, Arh. fam. Bariffy.
Orig. perg., pecetea Cu qnurul
EDITII: BlinffY, I, p. 291-292.

498 1370 aprilie 26, Tirgu Mures

Ad relationem Emerici voivode
(N)00 Ludpvicus, dei gratia, rek Hungarie, memorie commendantes

tenore presenti,um significamus quibus expedit universis, quod Geor-
gius, filius Barthaleus, iudex civitatis nostre de Colosuar, necnon Ladis-
laus, filius Laurentii et Nicolaus, filius Johannis, seniores et iurati de
eadem, in suis, ac universorum civium et hospitum nostrorum de dicta
Colosuar personis nostre celsitudinis humiliter accedentes presentiam
nostre insinuarunt maiestati, quod ipsi ad decorem et incrementum ac
augumentum predicte civitatis nostre, voto unanimi dignum et debitum
habentes respectum a nonnullis nobilibus et aliis regni nostri hominibus,
quasdam terras et possessionarias portiones in circuitu ipsius civitatis
habitas et existentes, eis non tam utiles verum etiam necessarias justo
emptionis titulo comparanssent2, usibus communitatis ipsorum appli-

749

www.dacoromanica.ro

cando, asserentes nichilominus se et predictos elves nostros a viginti
annorum spatio in pacifica possessione predictarum terrarum exstitisse
et nunc esse pacifice et quiete, supplicantes nominibus quibus supra
nostre maiestati, ut emptionem et venditionem de predictis terris et pos-
sessionariis portionibus, modo premisso factas, ratas habendo atque gra-
tas nostrumque regium consensum ipsis adhibendo et assensum, ad ma-
iorem et uberiorem cautelam perpetue conservationis predictarum terra-
rum de plenitudine regie potestatis dignaremur ratificare et confirmare
Nos itaque considerantes quod honor et commoditas regalis fastigii in
multitudine et prosperitate popularum solet secundan i providentieque
congruit presidentis, quod suorum subditorum comodis3 vigilanter insis-
tat, ut ab ipsis nostre maiestati utilitatis profectus habeatur et conse-
quenter proveniet materia uberioris comodi4 et honoris, supplicationibus
ipsorum regia benignitate clementer exauditis, ut iidem cives, velut ho-
noris nostri speciales et providi zelatores, in opulentia pacis sedeant et
tranquilitatis pulchritudine quiscant, emptionem et venditionem predic-
tarum terrarum et possessionariarum portionum, quovis nomine vocita-
tarum ad usum et utilitatem predicte civitatis nostre Colosuaryensis Lc-
tas, quas scilicet cives eiusdem civitatis a viginti annorum spatio pacifice
dignoscuntur habuisse et possedisse, et in quarum dominio immobiles
exstiterunt et quieti, ratas habentes atque gratas nostrumque regium
consensum adhibendo et assensurn de plenitudine potestatis nostre ap-
probando et ratificando confirmamus presentium patrocinio literarum.
Ceterum, ut elves civitatis nostre predicte easdem terras et possessio-
narias portiones absque omni inmutatione perpetue possideant et ab
3mni sint impedimento securi, omnibus et singulis, ratione predictarum
terrarum et possessionariarum portionum ad usum civitatis nostre pre-
dicte applicatarum, perpetuum duximus silentium imponendum. Insu-
per, cupientes dictam civitatem nostram et eius cives specialis preroga-
tive titulis attollere et beneficiorum provehere incrementis, ut status
ipsorum de bono semper in melius reformetur nobisque et sacre corone
regie gratiora et uberiora impendant fidelitatis obsequia, de speciali gra-
tia annuimus et consensimus ipsis gratiose, ut liceat eisdem a quibus-
libet nobilibus et aliis regni nostri hominibus terras et possessiones pro
utilitate et augumento eiusdem civitatis justo emptionis titulo comparare
et ad usum comoditatis5 ipsorum applicare ex nostra annuentia permis-
siva et consensu speciali. Quibusquidem emptioni et venditioni exnunc
prout extunc vigore presentium nostrum prebemus consenium et assen-
sum, volentes et decernentes ut si aliqui in huiusmodi terris et posses-
sionariis portionibus per ipsos cives nostros, processu temporum justo
emptionis titulo emendis vel comparandis quicquam iuris vel ac-
tionis se habere speraverint, a tempore huiusmodi emptionis fiende,
infra unius anni spatium, prosequantur iuris ordine mediante, si qui
vero infra unius anni spatium, in taciturnitate persistendo jura sua pro-
sequi neglexerint, vel non curaverint, amplius prosequendi non habeant
f acultatem, quibus perpetue taciturnitatis silentium imponimus ipsasque
terras et possessiones per predictos cives civitatis nostTe perpetue et in-
commutabiliter volumus possideri et conservan i contradictione quorum-
libet non obstante.